
           PATVIRTINTA  

    Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo 

Mokyklos švietimo padalinio vadovo 

(direktoriaus pavaduotojo ugdymui), laikinai

 einančio direktoriaus pareigas 2022 m.  

kovo 7 d. įsakymu Nr. V-26 

 
 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS 

METODINĖS TARYBOS NUOSTATAI 

 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos (toliau – mokyklos) metodinės 

tarybos nuostatai nusako metodinės veiklos tikslą, uždavinius, metodinės tarybos sudarymo ir veiklos 

organizavimo tvarką ir funkcijas. 

2. Nuostatai parengti vadovaujantis: 

2.1. Mokyklos nuostatais, patvirtintais Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

birželio 28 d. sprendimu T-157, 

2.2. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu ir kitais švietimo veiklą 

reglamentuojančiais dokumentais. 

3. Pagrindinės šiame dokumente vartojamos sąvokos: 

Metodinė veikla – tai pedagogų, mokyklos vadovo bei kitų švietimo specialistų 

organizuota veikla, skirta kvalifikacijai ir praktinei veiklai tobulinti keičiantis gerąja pedagogine 

patirtimi, naujausia metodine bei dalykine informacija. 

Metodinė grupė – mokytojų grupė, sudaryta iš to paties arba artimų dalykų, mokytojų. 

Metodinė taryba – mokykloje veikianti mokytojų grupė, sudaryta iš direktoriaus 

pavaduotojo ugdymui, metodinių grupių vadovų ir organizuojanti bei koordinuojanti metodinę veiklą 

mokykloje; savo veiklą vykdo, vadovaudamasi šiais nuostatais, patvirtintais mokyklos direktoriaus. 

 

II SKYRIUS 

 METODINĖS TARYBOS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

4. Metodinės tarybos veiklos tikslas – siekti nuolatinio pedagogų profesinės  

kompetencijos augimo ir švietimo proceso veiksmingumo užtikrinimo.  

5. Metodinės tarybos veiklos uždaviniai:  

5.1. telkti pedagogus įgyvendinti šalies ir regiono švietimo politiką;  

5.2. siekti ugdymo kokybės, plėtojant pedagogų dalykinį ir metodinį bendradarbiavimą;  

5.3. skleisti pedagogines ir metodines naujoves, dalinantis gerąja patirtimi.  

 

III SKYRIUS 

 METODINĖS TARYBOS SUDARYMAS IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 
6. Mokyklos metodinė taryba – savivaldos institucija, sudaryta iš direktoriaus 

pavaduotojo ugdymui ir metodinių grupių vadovų.  

7. Metodinei tarybai vadovauja tarybos narių atviru balsavimu išrinktas pirmininkas, 

kuris:  



2 
 

7.1. renkamas dvejiems metams; 

7.2. inicijuoja ir organizuoja posėdžius, rūpinasi efektyviu tarybos darbu, planų ir 

ataskaitų parengimu;   

7.3. informuoja Mokytojų tarybą apie metodinės tarybos veiklą.  

8. Metodinės tarybos posėdžio metu atviru balsavimu renkamas sekretorius, kuris 

tvarko metodinės tarybos dokumentaciją. 

9. Metodinės tarybos sudėtis tvirtinama mokyklos direktoriaus įsakymu. 

10. Metų pradžioje sudaromas metodinės tarybos veiklos planas; jį tvirtina mokyklos 

direktorius; planas pridedamas prie mokyklos veiklos plano.  

11. Metodinės tarybos posėdžiai:  

11.1. kviečiami ne rečiau kaip kartą per du mėnesius; kviečia metodinės tarybos 

pirmininkas savo iniciatyva arba metodinės tarybos narių siūlymu; 

11.2. metodinės tarybos posėdžiuose gali dalyvauti pakviesti mokyklos vadovai ir 

pedagogai, ne tarybos nariai, kaip kviestieji asmenys;  

11.3. gali būti kviečiamas ir neeilinis posėdis mokyklos direktoriaus pageidavimu; 

11.4. posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 tarybos narių; 

11.5. nutarimai priimami dalyvaujančių metodinės tarybos narių balsų dauguma. Jei yra 

vienodas balsų skaičius, lemia pirmininko balsas; 

11.6. narys neturi teisės dalyvauti balsavime svarstant klausimus, su kuriais yra 

tiesiogiai susijęs; 

11.7. visi tarybos posėdžiai protokoluojami. Posėdžio protokolą rašo metodinės tarybos 

sekretorius, pasirašo pirmininkas ir sekretorius. Posėdžių protokolai saugomi 5 metus pas mokyklos  

raštvedę. 

12. Metodinės tarybos darbas organizuojamas vadovaujantis demokratijos, viešumo ir 

kolegialumo principais.  
 

 

IV SKYRIUS 

METODINĖS TARYBOS FUNKCIJOS 

 

13. Metodinės tarybos pagrindinės funkcijos: 

13.1. nustatyti metodinės veiklos prioritetus;  

13.2. rengti metodinės veiklos planą vieneriems metams; 

13.3. koordinuoti mokyklos metodinių grupių bendradarbiavimą, siekiant ugdymo 

dermės, tęstinumo ir kokybės užtikrinimo;  

13.4. inicijuoti pedagogų bendradarbiavimą su kitomis įstaigomis, gerosios 

pedagoginės patirties sklaidą;  

13.5. aptarti pedagogų kvalifikacijos tobulinimo poreikius, inicijuoti galimybę 

mokymus nuotoliniu būdu; 

13.6. pedagogų atestacijos nustatyta tvarka teikti siūlymus dėl kvalifikacinės 

kategorijos suteikimo pedagogui; 

13.7. kartu su mokyklos direktoriumi, direktoriaus pavaduotoju ugdymui nagrinėti ir 

planuoti ugdymo turinį, ugdymo proceso aprūpinimą, ugdymo kokybę, ugdymo inovacijų diegimą; 

13.8. koordinuoti ilgalaikių planų ir neformaliojo švietimo programų vertinimą ir 

tvirtinimą, pedagogų sukurtų metodinių priemonių aprobavimą; 

13.9. rengti metodinius seminarus, konsultacijas, išvykas, kitus metodinius renginius 

pedagogams;  

13.10. atlikti kitus mokyklos administracijos pavestus darbus ar funkcijas.  

 



3 
 

V SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
14. Metodinės tarybos nuostatus aprobuoja metodinės tarybos narių susirinkimas. 

15. Nuostatai gali būti keičiami bei papildomi metodinės tarybos pirmininko ar narių 

iniciatyva. Pakeitimai ir papildymai derinami su Mokytojų taryba, metodine taryba ir tvirtinami 

direktoriaus įsakymu. 

 

__________________________ 


